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 آمادگی مقابله با بحران های 
احتمالی را داریم
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2سال چهارم، شماره ۱5،  زمستان  ۱۴۰۰ 

شرکت توزیع برق استان ایلام

مدیرمسئول: محمد محمدیان شمالی
سردبیر: حمید حیدرپناه

تحریریه: رامین خدابخشی،  محمد محمدیان شمالی،  بهار سلیمانی و محمدحسین رشنو
مدیر هنری: یعقوب حیدری

ویراستار: بهار سلیمانی

آدرس: ایلام، بلوار مدرس، شرکت توزیع برق استان ایلام    کد پستی: ۶۹۳۱۹۹۵۴۸۷  نمابر:  ۰۸۴۳۳۳۳۰۰۰۵
 info@ bargh-ilam.ir :تلفن: ۰۸۴۳۳۳۳۳۰۲۰-۰۸۴۳۳۳۳۳۰۴۰      پست الکترونیک

@ilambargh کانال اطلاع رسانی: پیام رسان سروش فصلنامه شرکت توزیع برق استان ایلام

شناسنامه



سال چهارم، شماره ۱5،  زمستان  ۱۴۰۰  3

امام خمینی)ره(:

انقلاب اســلامی ایران، پرتویی از عاشــورا و انقلاب عظیم 
الهی آن است.

مقام معظم رهبری)مدظله العالی(: 

درس عاشــورا، درس فــداکارى و دینــدارى و شــجاعت و 
مواسات و درس قیام للَّه و درس محبّت و عشق است.

سرآغاز

در مدیریت بهینه مصرف برق موفق عمل شد

ســال 1400 را در حالی به پایان می بریم که پس از یکســال تــلاش بی وقفه همکاران در 
حوزه هــای مختلف، دشــواری های ناشــی از تداوم کرونــا و همچنین ســختی های پیک 
تابستان و زمستان را گذراندیم که لازم است از  زحمات خالصانه و تلاش جهادی همکاران 
بخش های مختلــف تقدیر نمایم. همچنین جا دارد از تعامل و همکاری همیشــگی اهالی 
رســانه که همواره نقش مهمی در اطلاع رســانی و جلب همیاری مردم و مشترکین دارند، 
تقدیر و تشــکر نمایم. آگاهی شــهروندان در حوزه مصرف بهینه و مدیریت در امر آن، بدون شک با انجام رسالت جامعه 

خبری شکل می گیرد و در این راه خبرنگاران در صف مقدم اطلاع رسانی قرار دارند.
در ســالی که گذشــت تعامل و همکاری مردم و واحدهای صنعتی در زمینه مدیریت مصرف هم بســیار مهم بود که در 
تابستان امسال  که خاموشــی و پیک مصرف برق وجود داشت، توانستند در کنار شرکت برق در زمینه مدیریت بهینه 

مصرف برق موفق عمل کنند.
با آرزوی ســالی سرشــار از موفقیت، پیشــاپیش ســال 1401 را خدمت تمامی مردم عزیز ایران و خصوصاً همکاران 
گرانقدرم تبریک عرض نموده و امیدوارم در طی ســالیانی که در سنگر خدمتگذاری در شرکت توزیع برق استان ایلام 
بودم توانسته باشم از عهده مسئولیت های محوله برآمده و چنانچه کمی یا کاستی وجود داشته عذرخواهی نموده و از 

تمامی همکاران که طی این سالها با آنها زیسته ام طلب حلالیت می کنم. 
خدایا چنان کن سرانجام کار 
تو خشنود باشی و ما رستگار

هادی شیرخانی، مدیرعامل
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وزارتخانه

وزیر نیرو برنامه ها و اقدامات صورت گرفته 
برای توسعه انرژی های پاک را تشریح کرد

وزیر نیرو با تشــریح برنامه ها و اقدامات صورت 
گرفته برای توسعه انرژی های پاک، از اقدامات 
انجــام شــده جهت تولیــد هر چه بیشــتر برق 
نیروگاه هــای تجدیدپذیــر در پیک تابســتان، 
کمــک بــه رفــع محدودیت هــای تامیــن برق 
صنایع و توسعه و بهره برداری فراگیر پنل های 

خورشیدی توسط مردم خبر داد.
بــه گزارش برق نیــوز، »علی اکبــر محرابیان« 
تجدیدپذیــر  انرژی هــای  توســعه  بــه  توجــه 
به خصوص توســعه نیروگاه های خورشــیدی و 
بــادی را از رئــوس برنامه هــای وزارت نیرو در 
دولت ســیزدهم عنوان کرد و با تشکر از بیانات 
رهبــری در حمایت از توســعه انرژی های پاک 
در هفته اخیر اظهار داشت: با آغاز به کار دولت 
سیزدهم، وزارت نیرو احداث 10 هزار مگاوات 
نیروگاه های تجدیدپذیر را طی 4 ســال اعلام 
کرد و این موضوع مهم در دســتور کار سازمان 
انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری انرژی برق 

“ساتبا« قرار گرفت.
وزیــر نیرو با اشــاره به فراخــوان عمومی برای 
افــزود:  تجدیدپذیــر  نیروگاه هــای  احــداث 
ایــن اقدام بــا اســتفاده از منابع مالی ناشــی 
از صرفه جویــی ســوخت صورت گرفــت که با 
اســتقبال چشــمگیر و تقاضای قابــل توجه از 

سوی بخش خصوصی رو به رو شد.
وی ادامه داد: همچنین اخذ مجوز برای احداث 
۷ هزار مــگاوات نیروگاه خورشــیدی و ۳ هزار 
مگاوات نیروگاه بادی، در دســتور کار شورای 
اقتصــاد قرار دارد که شــورای اقتصــاد در گام 
اول مجوز 4 هزارمگاوات نیروگاه خورشیدی را 

برای دو سال آینده مصوب کرد.
محرابیــان تاکید کرد: بر این اســاس مقدمات 
مــگاوات   1۵00 احــداث  قــرارداد  عقــد 
نیروگاه های خورشــیدی برای ســال 1401 با 
بخش خصوصی در حال انجام اســت و فعالیت 

اجرایی برای احداث آن از ابتدای سال 1401 
آغاز خواهد شــد، علاوه بر این کــه فرایند اخذ 
مجــوز بــرای نیروگاه های بادی نیز بر اســاس 
ظرفیت های ویژه برخی مناطق کشور در دست 

پیگیری است.
احداث ۵۵0 هزار ســامانه خورشیدی خانگی 

با اولویت مناطق و خانوار های کمتر برخوردار
محرابیان در ادامه از احداث ۵۵0 هزار سامانه 

خورشــیدی خانگی بــا اولویت مناطــق کمتر 
برخوردار و خانوار های تحت پوشــش نهاد های 
حمایتی خبــر داد و یادآور شــد: مقدمات اولیه 
کار فراهــم آمــده و بــا هماهنگی هــای صورت 
گرفته با نهاد های حمایتی از جمله کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و همچنین 
ســازمان بســیج مســتضعفین، فرایند اجرایی 
برای احــداث 110 هزار ســامانه خورشــیدی 
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وزارتخانه

خانگی در سال 1401 نهایی شده است.
وزیر نیرو گفت: اجرای دستورالعمل اجرایی طرح 
تامین برق عشــایر کوچنده فاقد برق و واگذاری 
سامانه های برق خورشــیدی قابل حمل نیز در 
دستور کار وزارت نیرو قرار داشته و تاکنون بیش 
از 10 هزار سامانه خورشیدی تحویل عشایر شده 
و کماکان دنبال می شود، تا ان شاءالله با توسعه 
این اقدام حمایت های لازم از تولیدات کشاورزی 

و دامداری عشایر صورت گیرد.

  ورود قابــل توجــه بــرق تجدیدپذیــر به 
شبکه تا پیک تابستان ۱۴۰۱

وزیــر نیرو خاطرنشــان کــرد: بــا پیگیری ها و 
هماهنگی های به عمل آمده از ســوی سازمان 
ســاتبا با بخش خصوصی تفاهــم برای احداث 
10 هــزار مــگاوات نیروگاه هــای تجدیدپذیر 
بــا شــرکت های بخــش خصوصــی توانمند و 
متقاضی به عمل آمده است. وی درباره موضوع 
این تفاهمنامه ها نیز یادآور شد: با مشارکت این 
شــرکت ها جهت تامین برق مورد نیاز در زمان 
اوج مصرف برق کشور در سال 1401، ظرفیت 
قابل توجهی از نیروگاه های جدید تجدیدپذیر 

به بهره برداری خواهد رسید.

  بهــره گیــری از ظرفیت هــای مصوب در 
بودجه ۱۴۰۱

محرابیان ظرفیت های مصوب در بودجه ســال 
1401 را نیز مورد اشــاره قــرار داد و گفت: در 
تعامل با مجلس شورای اسلامی و نمایندگان، 
نیروگاه هــای  توســعه  بــرای  لازم  تمهیــدات 
تجدیدپذیــر صورت گرفت و بــا تصویب تبصره 
1۵ قانــون بودجــه ســال 1401 امیدواریــم 

بتوانیم گام های موثری در این رابطه برداریم.
فراگیــر  بهره بــرداری  و  »توســعه  برنامــه  وی 
پنل های خورشــیدی از طریــق عموم مردم« را 
به عنوان بخشی از برنامه های وزارت نیرو مورد 
تاکید قرار داد و افــزود: در این رابطه از طریق 
سرمایه های مردمی نصب پنل های اختصاصی 
برای اســتفاده از برق تجدید پذیــر در منازل، 
واحد هــای کوچک و بــزرگ خدماتی، تجاری 
و کارگاهــی و از این قبیل در دســتور کار قرار 

داشته و پیگیری می شود.

  تامیــن بــرق صنایع پر مصــرف از طریق 
احداث نیروگاه های تجدیدپذیر

محرابیان همچنین نیروگاه های تجدیدپذیر 
را راهــکاری بــرای بــرون رفــت از برخــی 

تامین برق صنایع پرمصرف  محدودیت های 
برشــمرد و تصریــح کــرد: بــه منظــور رفع 
مشکلات ناشی از قطع برق صنایع در ساعات 
اوج مصرف، تفاهم نامه ای میان معاونت های 

وزارتخانه های صمت و نیرو تهیه شده است.
وزیــر نیرو ادامــه داد: بر این اســاس معادل 
انــرژی تولیدی نیــروگاه تجدیدپذیر با توان 
ثابت به صنایع احداث کننده نیروگاه تحویل 
شــده و تداوم تحویل در شــرایط اوج مصرف 

نیز تعهد می شود.
ایــن گــزارش حاکــی اســت، رهبــری در 
هفتــه جــاری و روز درختکاری بــا تأکید بر 
لــزوم توســعه انرژی هــای پــاک فرمودند: 
»توســعه انرژی هــای غیــر فســیلی ماننــد 
انرژی هســته ای که اســتفاده از آن در دنیا 
روزافزون اســت و کشــور های منطقه ما نیز 
در حال حرکت به ســمت آن هســتند و نیز 
انرژی های بادی و خورشــیدی، باید جدی 
گرفته شــود. » این موضع گیری رهبر ضمن 
هموار ســاختن هر چه بیشــتر مسیر توسعه 
و غیرفســیلی، عزم وزارت  انرژی های پاک 
نیــرو را بــرای تحقــق برنامه خــود در این 

بخش دوچندان کرده است.
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گزیده خبرهاگفت وگو

بیست و یکمین مانور جهادی مدیریت بحران در شرکت توزیع برق ایلام برگزار شد

همزمان با سراســر کشور، بیســت و یکمین مانور جهادی مدیریت بحران و هشــتمین اقدام فراگیر در شرکت توزیع نیروی برق 
استان ایلام برگزار شد. 

به گزارش ایسنای ایلام، مهندس »مجتبی صیدی« در خصوص بیست و یکمین مانور جهادی مدیریت بحران گفت: این مانور از 
صبح امروز در کلیه امورهای 1۵ گانه استان ایلام همزمان با سراسر کشور آغاز شده است.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق استان ایلام، رویکرد این مانور را ایمنی شبکه ذکر کرد و افزود: این مانور با 
هدف رفع کانون های خطر و ایمن سازی شبکه توزیع برق در سراسر استان برگزار شده است.

وی با اشاره به اینکه در این مانور ۲۶۹ نیروی اجرایی و نظارتی در قالب 4۸ اکیپ حضور دارند، تصریح کرد: امورهای 1۵ گانه 
در این مانور از ۸۸ دستگاه سبک و سنگین بهره مند هستند. صیدی تاکید کرد: در آستانه سال جدید با رفع مشکلات شبکه برق 

استان به دنبال فراهم کردن رفاه بیش از پیش مشترکین و جلب میزان حداکثری شهروندان هستیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام: خاموشی ها در سال آینده ادامه خواهند داشت 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: در سال آینده خاموشی ها و قطع برق تداوم خواهند داشت؛ برق کالای 
غیر قابل جایگزین است، لذا باید همه در فرهنگسازی در مدیریت مصرف برق کمک کنیم.

به گزارش خبرگزاری فارس از ایلام، هادی شیرخانی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان در نشست خبری با اصحاب 
رســانه گفت: هدف از برگزاری این جلســه خداحافظی است و قصدی از بابت ارائه عملکرد ندارم؛ امیدوارم ما مدیران بدانیم 

که مطالبه اصحاب رسانه مطالبه جامعه بوده و به این میزان از درک برسیم که نقد رسانه ها پشتوانه ای برای مدیران است.
وی افزود: در ســطح اســتان ۲۵0 هزار مشــترک برق داریم که ۸۲ درصد از این مشــترکین خانگی هســتند؛ در سال آینده 
خاموشــی ها و قطع برق تداوم خواهند داشت؛ برق کالای غیر قابل جایگزین است، لذا باید همه در فرهنگسازی در مدیریت 
مصرف برق کمک کنیم و نحوه درست مصرف کردن را آموزش دهیم تا بتوانیم با آرامش خاطر تابستان و سال های آتی را در 

ارتباط با خاموشی ها سپری کنیم.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان گفت: استان ایلام درسال ۹۳ اولین استانی بود که رتبه اول تلفات انرژی را دارا 

بود، اما طی این سال ها با تلاش همکاران خوشبختانه این عدد به 10 رسید و 1۵ درصد از تلفات انرژی کاهش یافته است.
وی ادامه داد: باتوجه به تصمیم هیات وزیران در بهمن ماه 1400 در ارتباط با کنترل مصرف با کنترل قیمت برق مشترکینی 
که در حد الگو مصرف کنند مشــمول هیچ افزایش قیمت نمی شوند همچنین تعرفه های برق برای مشترکین پرمصرف یارانه 

به صورت پلکانی حذف می شوند.
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گزیده خبرهاگفت وگو

رسانه ها نقش مهمی در بهبود مدیریت مصرف برق دارند

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام  
بر نقش مهم رســانه ها در بهبــود مدیریت 
برق تاکید کرد و گفت: در شــرایط ســخت 
کمبود تولید انرژی و مشــکلات مربوط به 
مدیریت مصرف برق، رســانه های اســتان 

بسیار کمک کننده بودند.
به گزارش ایرنا، هادی شیرخانی در نشست 
خبری بــا اصحاب رســانه و مطبوعات این 
اســتان، اظهار داشــت: آگاهی شهروندان 
در حوزه مصرف بهینه و مدیریت در امر آن، 

بدون شک با انجام رسالت جامعه خبری شکل می گیرد و در این راه خبرنگاران در صف مقدم اطلاع رسانی قرار دارند. وی تعامل 
و همکاری مردم و واحدهای صنعتی در زمینه مدیریت مصرف برق را یادآور شد و افزود: رسانه ها در اطلاع رسانی، فرهنگ سازی و 
مدیریت بهینه مصرف برق در استان نقش مهم و تاثیرگذار داشته و در طول سال بخصوص در تابستان گذشته که خاموشی و پیک 

مصرف برق وجود داشت، توانستند در کنار شرکت برق در زمینه مدیریت بهینه مصرف برق موفق عمل کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام تاکید کرد: رسانه های استان به خوبی توانسته اند پویایی را در جامعه ایجاد کنند و امید 

است که مدیران بتوانند درک کنند که رسانه ها زبان و گوش مردم بوده و مطالبه رسانه ها در واقع مطالبه مردم است.
شــیرخانی بیان  کرد: نتایج و عملکرد بیانگر گزارش ها و فعالیت ها هستند و همکاران ما در شرکت توریع نیروی برق شاهکارهای 

بزرگی را در چند سال گذشته رقم زده اند.
وی با بیان اینکه برق، صنعتی بوده که بســیار مهم و ارزشــمند است، افزود:  در طول سال های گذشته مشکلات زیادی را در حوزه 
های طبیعی و غیر طبیعی وجود داشــت ولی با درایت همکاران این شــرکت در اســتان، یا خاموشی نداشته و یا در کمترین سطح 

بوده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام خاطرنشان کرد: یکی از دستاوردهای بزرگ همکاران ما در این حوزه، تعمیر و بازسازی 
شــبکه توزیع  بوده اســت. وی با بیان اینکه در تلاش بودیم که تمامی هزینه ها را بپذیریم ولی برق قطع نشود، یادآور شد: ما برنامه 
ریزی می کنیم که برق قطع نشود و تمام تلاش همکاران ما بر این بوده است که در تابستان 1400 با وجود همه مشکلات کمترین 

خاموشی را در نقاط مختلف استان داشته باشیم.
شیرخانی تاکید کرد: اعتقاد ما به خرد جمعی و برنامه ریزی بوده و نتایجی که حاصل شده است برابر مستنداتی که در صنعت برق 
وجود داشــته حکایت از آن دارد که شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام نه تنها پس رفت نداشته است، بلکه قدم هایی رو به جلو 

داشته که در این مسیر از مشاوره همکاران نیز استفاده شده است.
شیرخانی تصریح کرد: مسئولیت یک امانت بوده و بنده و همکاران تمام توان و تلاش خود را به کار بسته ایم که در حفظ این امانت 
موفق شده و امانت دار خوبی باشیم. وی به موضوع خشکسالی و کمبود منابع آبی اشاره کرد و گفت: خاموشی ها در سال آینده با 
شدت بیشتری ادامه خواهد داشت که امید است با درایت، همراهی و همفکری رسانه ها و تعامل مردم، خاموشی ها و قطعی های 

برق را با چالش کمتری سپری کنیم.
معاون مشترکین شرکت توزیع نیروی برق ایلام هم در این نشست گفت: ۲۵0 هزار مشترک برق در استان ایلام وجود دارد که ۸۲ 
درصد آن مشترکان خانگی است. سمیرا سیالی یادآور شد: پراکنده ترین شبکه توزیع در استان ایلام وجود دارد که شامل سه اقلیم 
آب و هوایی؛ گرمسیر یک و چهار و عادی است. وی با بیان اینکه چون برق قابل ذخیره نیست، باید تولیدمان حتی المقدور بیشتر از 
تقاضا باشد، بیان کرد: ما در تولید و تقاضا ناترازی داریم که یا باید تولید را افزایش دهیم یا تقاضا را مدیریت کنیم و چون مدیریت 

تقاضا کم هزینه تر است در نتیجه در این مسیر برنامه ریزی می کنیم.
معاون مشترکین شرکت توزیع نیروی برق ایلام یکی از راه های کاهش مصرف را، سیاست های تشویقی برای مشترکین کم مصرف 
در کنــار اطلاع رســانی به موقع عنوان کــرد و افزود: برنامه دیگر کنترل مصرف با کنترل قیمت اســت کــه از اول بهمن ماه یارانه 
مشترکین پرمصرف قطع می شود. به گفته سیالی، اگر مشترکی الگو مصرف را رعایت کند، از یارانه برخوردار است و نسبت به مازاد 

آن حتی تا سه برابر تعرفه از آنها دریافت می شود.
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معاون مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام: تراز تولید و تقاضا مساوی با حذف خاموشی ها

معاون مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: ناترازی بین تولید و تقاضا منجر به خاموشی های سنگین 
می شود با مدیریت مصرف و کاهش تقاضا می توان میزان قابل توجه ی از خاموشی را کاهش داد. 

به گزارش ایســنای ایلام »سمیرا ســیالی« در نشست خبری با اهالی رســانه با بیان اینکه ۲۵ هزار مشترک برق در 
ســطح استان ایلام در حال دریافت خدمات هستند، اظهار کرد: مشترکین صنعت برق خانگی، کشاورزی، صنعتی، 
عمومی و ســایر هســتند که بیشترین مصرف در بخش خانگی است و به نســبت کشور، پراکنده ترین شبکه را استان 

ایلام داریم.
معاون مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام افزود: برق دو ویژگی دارد یکی اینکه قابلیت ذخیره شدن ندارد 
و موضوع بعد اینکه برق یک شــبکه سراســری است و باید تولید آن به اندازه مصرف یا بیشتر از آن باشد تا بتوانیم تعادل 

را ایجاد کنیم.
وی بــا بیــان اینکه ناترازی بین تولید و تقاضا داریم، تصریح کرد: در این حوزه یا باید تولید را اضافه کنیم یا میزان تقاضا 
را کــم کنیــم که اگر این اتفاق بیفتد، می توانیم بخشــی از ناترازی ها را پوشــش دهیم و اگر متقاضیــان بویژه خانگی و 
کشاورزی همراهی خوبی داشته باشند و تقاضا پایین بیاید تابستان 1401 نه اینکه بدون خاموشی ولی آسانتر از امسال 

سپری خواهد شد.
وی یادآوری کرد: اطلاع رســانی بارزترین سیاســت اســت اگر در مورد وضعیت صنعت برق به موقع به عموم اطلاع داده 

شود و مردم نسبت به وضعیت آگاهی پیدا کنند عبور از پیش آمدها راحت تر است.
سیالی با بیان اینکه ۷۸ درصد مردم استان یک مصرف در حد معمول دارند، تصریح کرد: با ایجاد سیاست تشویقی برای 

کنترل تقاضا و کاهش مصرف و اطلاع رسانی به موقع می توان از سختی های ایجاد شده برای مردم جلوگیری کنیم.
وی افزود: از اول بهمن ماه کسانی که بیشتر از الگو مصرف می کنند یارانه ی آن ها در این خصوص حذف می شود.

گزیده خبرها

ایلام واحد تولید پایدار ندارد/خاموشی ادامه ندارد مگر با مدیریت صحیح

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام گفت: واحد پایدار انرژی در استان وجود ندارد و سیمره بیشتر کمک 
کننده ی شبکه سراسری در زمان افُت فشار است. 

به گزارش ایســنای ایلام »هادی شــیرخانی« در نشست خبری با اصحاب رســانه اظهار کرد: در سالی که گذشت دچار 
چالش و خاموشــی هایی شدیم که بیشترین ضرر را در ابتدا به اداره برق و بعد هم رفاه مردم وارد کرد که سعی کردیم با 

برنامه ریزی این چالش ها را کم کنیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: در این مدت توانستیم تیم های هات لاین را راه اندازی کنیم اما با 

این وجود خاموشی ها در سال آینده با شدت بیش تری ادامه خواهد داشت و میزان خاموشی ها به صفر نخواهد رسید.
وی تاکید کرد: همانطور که از نام این اداره پیداست ما توزیع کننده شرکت برق هستیم نه خاموش کننده آن.

شیرخانی با بیان اینکه منابع تولید استان پایدار نیست و تنها منبع تولید سد و نیروگاه سیمره است، تصریح کرد: ظرفیت 
سد سیمره 4۸0 مگاوات است که با سه واحد فعالیت می کند البته در بهترین شرایط فقط ۲ واحد برای بکارگیری فعال 
است چرا که تنها سد و نیروگاه دارد و سد سیمره که پایین دست خود نیاز به نیروگاهی هزار مگاواتی داشت کماکان در 

انتظار احداث است و همین امر اجازه تولید بیشتر را نمی دهد.
وی خاطر نشــان کرد: تولید برق بستگی به بارش های ســالیانه دارد البته نباید نیروگاه های برق آبی را به عنوان انرژی 

پایدار محسوب کرد چرا که بیشتر کارکرد آنها به مدار آوردن شبکه برق با سرعت بیشتر در زمان افُت ولتاژ است.
شــیرخانی ادامه داد: در پالایشــگاه گاز و پتروشــیمی واحدهای کوچک تولید وجود دارد و نیروی برق مورد نیاز خود را 

تامین می کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام خاطر نشان کرد: طرح های متعددی به عنوان نمونه طرح نیروگاه هزار 
مگاواتی در مهران یا طرح ۵00 مگاواتی در دهلران برای تولید انرژی در برنامه توســعه شــرکت دیده شــده اســت اما 

تاکنون که بخش بزرگی از آن مرتبط به تحریم های ظالمانه غرب است در ایلام محقق نشده است.
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شبکه برق و روشنایی معابر روستای ۱۵ خرداد اصلاح شد

مدیر توزیع برق شهرســتان ســیروان در گفتگو با ایسنا گفت: از محل اعتبارات داخلی شرکت، در روستای 1۵ خرداد اصلاح 
شبکه و روشنایی معابر انجام گرفت.  مهندس »مظفر رشیدی فر« در افتتاح اصلاح شبکه روستای 1۵ خرداد با حضور فرماندار، 
امام جمعه و بخشدار مرکزی و جمعی از مهمانان، اظهار کرد: روشنایی معابر و اصلاح شبکه ۲0 کیلوولت فشار قوی و ترانس 

KVA 100  و فشار ضعیف بر روی شبکه برق روستای 1۵ خرداد صورت گرفت.
مدیر توزیع برق شهرستان سیروان با بیان اینکه این طرح همزمان با سایر پروژه های اصلاح شبکه و در راستای ارائه خدمات 
بهتر به مشــترکین برای ســال جاری در دســتور کار قرار گرفت و خوشبختانه در روزهای پایانی ســال به بهره برداری رسید، 
افزود: از محل اعتبارات داخلی شرکت توزیع برق برای انجام این طرح ۶ میلیارد و ۹۳0 میلیون ریال اعتبار تخصیص گرفت.

رشــیدی فر خاطر نشان کرد: افتتاح این پروژه در راستای کاهش ضعف ولتاژ، احداث روشنایی معابر و ...  هدیه شرکت توزیع 
برق استان و شهرستان به مردم ولایت مدار این روستا می باشد.

توسعه و اصلاح شبکه برق استان با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام از 
توسعه و اصلاح شــبکه برق شهرستان های 
اســتان با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۲۵4 

میلیارد ریال در سال جاری خبر داد.
دکتــر »هــادی شــیرخانی« در گفت وگو با 
ایســنا، در خصوص اهمیت توسعه و اصلاح 
شــبکه بــرق اظهار کــرد: توســعه و اصلاح 
شــبکه برق علاوه بر حفظ منابع فســیلی و 
پیش گیری از آلودگی محیط زیست، موجب 
افزایش راندمان و استفاده بهینه از انرژی و 
حفظ منابع زیرزمینی می شود در این راستا 
از ابتدای امسال شبکه برق در سطح استان 

برای توســعه و اصلاح آن برنامه ریزی کرد و به صورت همزمان این طرح ها در شهرســتان ها در ایام مبارک دهه ی فجر افتتاح 
خواهند شد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام افزود: توسعه و اصلاح شــبکه برق در تمامی شهرستان های استان ایلام با 
نصب 1۵۳دســتگاه  پست  هوایی، 4۷ کیلومتر عملیات اجرایی فشار متوســط و ۲0۲ کیلومتر فشار ضعیف بر روی شبکه برق 

صورت گرفته است که این اقدام منجر به رفاه مردم و بهره مندی از خدمات بهتر شرکت می شود.
وی با بیان اینکه این پروژه ها در سطح شهرستان و روستاهای تابعه در حوزه احداث، توسعه، اصلاح و بهینه سازی شبکه های 
برق انجام شــده اســت، خاطر نشــان کرد: اعتبار این پروژه ها از محل اعتبــارات داخلی )بند ج تبصره ۶، بنــد ز تبصره 1۵ و 

اهدایی( با مبلغی بالغ بر یک هزار و ۲0۲ میلیارد ریال بوده است.
شــیرخانی به پروژه ی برق رســانی به روستاهای فاقد برق درگه، مله سیاه و بانزیارت اشــاره کرد و گفت: این پروژه در راستای 
ارائه خدمات مطلوب و همچنین خواسته بحق مردم شهرستان انجام گرفته است که اعتبار این پروژه از محل اعتبارات داخلی 
)بند ج تبصره ۶، بند ز تبصره 1۵ و اهدایی( شرکت توزیع نیروی برق ایلام به مبلغ ۲۸ میلیارد ریال تامین شده است. بنابراین 

مشترکین ساکن این روستاها علاوه بر تحویل برق مطمئن و پایدار از نعمت روشنایی معابر نیز برخوردار خواهند شد.
وی به پروژه ی احداث ۲۶ واحد نیروگاه خورشیدی ۵ کیلو واتی اشاره و تصریح کرد: اعتبار این پروژه از طریق بخش خصوصی 

و با اعتباری بالغ بر ۲4 میلیارد ریال جهت رفاه حال مددجویان کمیته امداد امام )ره( تامین شده است.
شــیرخانی افزود: ارائه خدمات مطلوب و تامین برق مطمئن و پایدار به مشــترکین، ماموریت اصلی شــرکت توزیع برق بوده و 

امیدواریم مردم شریف از این جهت رضایت کامل را داشته باشند.

گزیده خبرها
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وضعیت مصوبات حوزه برق در پی سفر رئیس جمهور با استان ایلام

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام وضعیت مصوبات حوزه برق در پی سفر رئیس جمهور با استان ایلام را تشریح نمود.
دکتر »هادی شیرخانی« اظهار کرد: به همت پرسنل شرکت توزیع نیروی برق استان بهسازی 110 روستا در سال جاری در دستور 
کار قرار گرفت و خوشبختانه اولین استان در سطح کشور بوده ایم که روستاهای بدون برق را برق دار کرده ایم البته اولین استان نیز در 
تجهیز عشایر کوچرو به برق بوده ایم که توانسته ایم در فاز اول طرح، برق ۲400 خانوار عشایر را تامین و در ادامه ۳00 خانوار مابقی را با 
واگذاری پنل خورشیدی به برق تجهیز کنیم.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام با تاکید بر اینکه اکنون به سوی بازسازی 
و بهسازی شبکه برق روستائی رفته و با ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی، روند مناسبی را طی کرده ایم، افزود: از 110 روستای استان، ۵0 
روستا به طور کامل عملیات بازسازی و بهسازی صورت گرفته و تاکنون مبلغی بالغ بر 1۳۲ میلیارد ریال هزینه شده است.  وی با تاکید 
بر اینکه اعتبار مصوب در جریان سفر رئیس جمهور با استان در حوزه برق ۲۵0 میلیارد ریال بوده است، گفت: تاکنون از منابع استانی 
هیچ استفاده ای در حوزه برق نشده است.  شیرخانی با اشاره به اهمیت پیگیری و انجام مصوبات سفر رئیس جمهور و کاهش هزینه ها 
در تحقق امور مطرح شده، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه شرکت گاز ایلام موظف به تامین گاز 100 روستای استان شده است در 
حالی که شرکت توزیع برق در تمام آن روستا شبکه ی برق احداث نموده، پس بیاییم و برق را به عنوان سوخت جایگزین برای تامین 
نیاز روستائیان مطرح کنیم به این شکل که با اجرای تعرفه های تخفیف دار، معادل هزینه ی گاز مصرفی از روستائیان از سوی شرکت 
برق گرفته شود و مابه التفاوت آن از محل گاز مصرفی نیروگاه ها با شرکت گاز دریافت شود.  وی به مزیت های اجرای این طرح اشاره 
کرد و گفت: از یک سو هزینه توسعه شبکه گاز به اقتصاد کشور و استان تحمیل نمی شود، همچنین قسمتی از محیط زیست تخریب 
نمی گردد و از جهت دیگر سرعت بهره مندی مردم روستاها از این نعمت بالا می رود.  شیرخانی با بیان اینکه هزینه بهره برداری بیشتر 
از احداث است، تصریح کرد: باید در سال های متمادی دو دستگاه موازی برق و گاز شبکه را بهره برداری و نگه داری نمایند بنابراین 
پیشــنهاد می گردد به عنوان نمونه در سطح روستاهای استان که حتی در اوج مصرف تابستان در حدود ۲00 ساعت برق مصرفی 
دارند، به جای احداث شبکه گاز از برق استفاده کنند و در صورت موفقیت در کشور نیز طرح گردد.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان ایلام در مورد ارائه خدمت در مناطق حاشــیه نشین و اینکه شبکه برق را در هانیوان شمالی احداث نموده، اظهار کرد: 
متاسفانه خیلی از ساکنین به حریم اجتماعی حمله کردند و حاضر به خرید انشعاب نیستند. علت هم این است که نمی خواهند هزینه 
خرید انشعاب و برق مصرفی را پرداخت کنند از اینرو اقدام به مصرف غیرمجاز می کنند در این راستا از دستگاه قضا و نیروی انتظامی 
می خواهیم برای مقابله با متجاوزین حقوق اجتماعی به ما کمک کنند و متخلفین را موظف به خرید انشعاب کنیم.  وی همچنین 
به مناطق حاشیه نشین میلاد و پیچ آشوری اشاره کرد و متذکر شد: متاسفانه دیدن چنین رویه ای از سوی اهالی، تعداد دیگری از 
ساکنین را ترغیب به مصرف غیرمجاز کرده است. علاوه بر این بر شبکه برق فشار می آید و از جهت دیگر بدمصرفی نیز بالا رفته و از همه 
مهم تر بداخلاقی های اجتماعی و فرهنگی توسعه می یابد بنابراین با رفع موانع قانونی و همچنین تسهیل استفاده از امکانات معابر، 
شرکت را در ارائه خدمت به مردم یاری کنید.  شیرخانی خطاب به مدیران دستگاه ها و تقاضای تهیه دستگاه مولد اضطراری معادل 
با نیازهای ضروری ارگان برای ارائه خدمت، تصریح کرد: همه ی دستگاه های اداری، اجرایی، خدماتی، درمانی و انتظامی در اولویت 
قطع برق هستند و از آنجاییکه برق اهمیت بالایی در حفظ امنیت دارد و اولویت با مصرف خانگی است، دستگاه ها تا قبل از شروع 

فصل گرما نسبت به تجهیز خود به مولد اضطراری برق اقدام کنند.

بیستمین مانور جهادی مدیریت بحران برگزار شد

رئیــس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام از برگزاری بیســتمین مانور جهادی مدیریت بحران 
این شــرکت در اســتان خبر داد. خالد جلیلیان در حاشیه این مانور اظهار داشت: بیســتمین مانور جهادی مدیریت بحران؛ با حضور 

امورهای برق دهلران، مهران، ملکشاهی، آبدانان و دره شهر به عنوان امورهای یاری رسان در بخش زرین آباد برگزار گردید.
وی افزود: این مانور با هدف استحکام سازی و رفع نقاط حادثه خیز در روستاهای منطقه زرآب صورت گرفت که در طول آن حدود ۵00 متر 
شبکه فشار متوسط و 1۵00 متر شبکه فشار ضعیف احداث و جابجا گردید. رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق  ایلام گفت: مانور مذکور متشکل از 41 نفر نیرو اداری و اجرایی، 14 خودرو سبک و سنگین در قالب ۶ اکیپ اجرائی بود. وی 
ادامه داد: از جمله اهداف مهم اجرائی مانور؛ افزایش هماهنگی بین همکاران، ارتقاء مهارت کارکنان، افزایش آمادگی نیروها در مقابله 

با بحران های احتمالی می باشد. جلیلیان بیان داشت: هدف نیروهای اجرائی و عملیاتی شرکت؛ افزایش رضایتمندی مشترکین است.
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روحانیون مدیریت مصرف را تبیین کنند
 

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام گفت: دولت ســیزدهم در راستای تکلیف بودجه دســتور به اصلاح تعرفه ها برای 
مشترکین پرمصرف نموده است و از بهمن ماه امسال این مصوبه برای مشترکینی که الگوها را رعایت نکنند، اجرا خواهد شد.

دکتر هادی شــیرخانی در همایش تبلیغ گفتمان ســاز که با حضور روحانیون تبلیغی برگزار شــده است، اظهار کرد: به همت پرسنل 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان بهسازی 110 روستا در ســال جاری در دســتور کار قرار گرفت که با ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی، 
تعداد ۵0 روستا به طور کامل عملیات بازسازی و بهسازی شبکه انجام شده است و خوشبختانه اولین استان در سطح کشور بوده ایم 
که روستاهای بدون برق را برق دار کرده ایم البته اولین استان نیز در تجهیز عشایر کوچرو به برق بوده ایم که توانسته ایم تاکنون ۳00 
خانوار را با واگذاری پنل خورشــیدی به برق تجهیز کنیم. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام با تاکید بر اینکه قسمت 
عمده ی برق تولیدی کشــور از محل سوخت های فسیلی تامین می شــود که علاوه بر هزینه بر بودن آن، خطرات زیست محیطی را به 
دنبال دارد، افزود: باید به صرفه جویی و مصرف صحیح بیش از پیش توجه شود تا رفاه بیشتری برای مردم قابل تامین باشد و این امر 

با تبلیغ شما روحانیت محترم موثرتر واقع خواهد شد.
شــیرخانی با اشــاره به اینکه اگر صنعت برق در وضعیت بلک اوت قرار گیرد و بار شــبکه تنظیم نشود با قطعی های سراسری مواجهه 
خواهیم شــد که در بهترین حالت حداقل ۷۲ ســاعت به طول خواهد انجامید، خاطر نشــان کرد: باید توجه داشــته باشیم که توسعه 
نیروگاهی به دلیل شــرایط نامناســب اقتصادی کشــور و تحریم ها امکانپذیر نیست از ســوی دیگر کاهش نزولات آسمانی، افزایش 
تجهیزات سرمایشــی غیر اســتاندارد و از همه مهم تر مصرف غیرمجاز از برق در تولید رمزارزها صدمات زیادی را به صنعت برق وارد 
کرده اســت و نیاز به مدیریت مصرف را دو چندان کرده اســت. وی با بیان اینکه افزایش دمای هوا نیز یکی از چالش های صنعت برق 
اســت، گفت: یکی دیگر از چالش های پیش روی صنعت برق که روزانه شــاهد آن هستیم و منجر به بســیاری از خاموشی ها می شود 
سرقت تجهیزات شبکه برق است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم در راستای تکلیف 
بودجه و هدفمندی یارانه ها اقدامی شــجاعانه را در بحث اصلاح تعرفه ها برای مشــترکین پرمصرف انجام داده اســت و از بهمن ماه 
امسال این مصوبه برای مشترکینی که الگوها را رعایت نمی کنند اجرا کرده و براساس میزان مصرف براساس ضریب های 1.۵، ۲.۵ 
یا ۳ و نیم برابر با آنها برخورد خواهد شــد. وی با اشــاره به اینکه در راستای نهادینه کردن مدیریت مصرف و اصلاح قیمت تعرفه ها از 
شما روحانیت و طلاب گرامی می خواهیم به عنوان افرادی که محل رجوع و اطمینان مردم هستند در فرهنگ سازی مدیریت مصرف 

برق در بین مردم همراه ما باشید. تا صنعت برق نیز در اجرای وظایف قانونی خویش موفق تر عمل کند.
شــیرخانی با اشــاره به تاکید اسلام در پرهیز از اســراف، گفت: مدیریت منابع از مواردی است که در گام دوم انقلاب مورد تاکید قرار 
گرفته است شرکت توزیع برق استان نیز با مشترکین روبروی ات که ۵۲ درصد از آنها الگوهای مصرف را رعایت می کنند و در بخش 
دوم که مشــترکین پرمصرف هســتند دچار چالش هستیم و انتظار داریم با توجه به اینکه تابستان بسیار سختی را از حیث تامین برق 

تجربه خواهیم کرد مردم با سعه صدر و مصرف هوشمندانه یاری گر ما باشند.

خدمتی دیگر از شرکت توزیع برق استان در برگزاری با شکوه یادواره شهدای میمک
 

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایــلام، مهندس صیدی معاون بهره برداری شــرکت گفت: پیرو برگزاری 
جلســه هماهنگی نحوه برگزاری مراســم یادواره شهدای فاتحان میمک که با حضور بزرگان و نقش آفرینان دوران جنگ تحمیلی در 
محل اســتانداری ایلام، برگزار گردید؛ از این شرکت تأمین برق مستمر خواســته شد.  مهندس صیدی با بیان اینکه در جهت تأمین 
بــرق پایدار منطقه بــا اداره برق بخش صالح آباد نیز هماهنگی صورت گرفت؛ خاطرنشــان کرد: یک هفته قبــل از برگزاری یادواره، 
کارشناســان برق صالح آباد مســیر شــبکه توزیع برق تا محل برگزاری یادمان را بررســی و ضمن رفع عوامل احتمالی خاموشی، در 
روز برگزاری مراســم نیز نســبت به اعزام دو اکیپ خط گرم به همراه خودرو ویژه و اتفاقات و عملیات اقدام شــد که در صورت رخداد 
خاموشــی های احتمالی؛ نسبت به رفع آن در کمترین زمان اقدام شود. معاون بهره برداری شرکت توزیع برق شهرستان ایلام افزود: 
به جهت داشــتن برق پشتیبان نیز، امروز نسبت به انتقال یک دســتگاه دیزل ژنراتور  ۲00KVA  نصب شده بر روی خودرو سنگین 
مبادرت گردید. مهندس صیدی گفت: خوشبختانه امروز مراسم باشکوهی باحضور هزاران نفر از مردم شریف استان در محل یادواره 
شــهدای میمک به پاس رشادت های شــهدا، جانبازان و ایثار گران گرانقدر در اولین فتوحات دوران جنگ تحمیلی برگزار شد که با 

استقرار اکیپ های شرکت توزیع برق استان،  برقی پایدار را به جهت برگزاری هر چه باشکوه تر خدمات رسانی شد.
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شکوفایی اقتصادی با صادرات برق 
 حمیدرضا صالحی

 نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران

اگر مسوولان گوشه چشمی هم به صنعت برق 
داشــته باشــند، به نظر می رســد که صادرات 
برق، خدمــات فنی مهندســی و کالا می تواند 
ســهم بزرگی را در افزایــش درآمد های ارزی و 
رشــد اقتصادی کشــور به عنوان موتور محرکه 
برای شکوفایی اقتصادی و تولید ناخالص ملی 

کشور در اختیار بگیرد.
صنعــت برق به عنوان یــک صنعت »های تک« 
محســوب می شــود. قبل از پیــروزی انقلاب، 
بخش عمــده ایــن صنعــت وارداتی بــود، اما 
باگذشــت زمــان، فارغ التحصیــلان علاقه مند 
به رشــته بــرق وارد این صنعت شــدند که این 
موضــوع باعث شــد صنعت بــرق از پایه علمی 
خوبی برخــوردار شــود. در ســال های پس از 
انقلاب نیــز حمایت دولت ها منجــر به واردات 
فناوری شــده کــه در نهایت ایــران نیز صاحب 
فنــاوری شــد. به این ترتیب صنعــت برق بومی 
شــده و باگذشــت چهار دهه امروز به نقطه ای 
رسیده که در مراحل تولید، انتقال و توزیع برق 
بــه خودکفایی رســیده ایم. به طوری که صنعت 
برق در عرصه صادرات خدمات فنی و مهندسی 
به کشور های دیگر ازجمله کشور های همجوار 
)در حــوزه تولید، انتقال و توزیــع( موفق بوده 
و حتــی علم ایــن را دارد کــه درآمد های ارزی 

قابل توجهی را برای کشور رقم بزند.
به دلیل ضعف های موجود در اقتصاد زیربنایی 
و حاکمیت اقتصاد دولتی، مداخله گری دولت 
و اقتصــاد مبتنــی بــر نفــت، همــه پیش بینی 
می کردنــد که این مشــکلات بــه اقتصاد ملی 
کشور آسیب بزند، اما امروز در شرایطی هستیم 
که یکــی از راهکار های موردنیــاز و راه درمان 
این اقتصاد آســیب دیده و عقب مانده، کســب 
درآمد های ارزی برای کشور است. واقعیت آن 
اســت که ما از محل صــادرات نفت نمی توانیم 
به ایــن درآمد های ارزی برســیم، امــا از محل 
صــادرات غیرنفتی ازجمله صادرات در صنعت 

برق می توانیم به آن دسترسی پیدا کنیم.
صنعت بــرق در حــوزه صــادرات کالای برق، 
تجهیزات و نیز در حوزه صادرات خدمات فنی 
و مهندســی پروژه های برقی کشور های دیگر، 
می تواند ســهم بســیار زیادی در کشور داشته 
باشد و حتی از این رهگذر می تواند درآمد های 
ارزی خوبــی را بــه کشــور وارد و بالانس ارزی 
ایجاد کنــد. موضوعی که امــروز اقتصاد بیمار 

این صنعت به آن نیازمند است.
با توجه به ظرفیت های ایجادشده در کشور، در 
تمامی صنایع، در بخش تولید، انتقال و توزیع، 
خوشــبختانه به دلایل مختلــف ازجمله ارزانی 
انرژی و پایین بودن هزینه مهندسی و طراحی 
در کشــور در مقایســه با کشــور های اروپایی و 
دیگر کشــور های آســیایی کــه در صنعت برق 
قــوی هســتند، می توانیــم در منطقــه در بین 
کشــور هایی که به صنعت برق و زیرســاخت ها 
نیازمند هســتند، مزیت داشــته باشیم. به طور 
مثــال می توانیم در کشــور های افغانســتان و 
عــراق و حتی کشــور های CIS حضورداشــته 
باشیم. همان طور که بسیاری از شرکت های ما 
در کشور هایی مثل پاکستان حضور و با رقبای 
بــزرگ منطقه ای و نیز اروپایی رقابت داشــتند 
و توانســتند در مناقصه هــای بین المللی برنده 
شــوند. این نشــان می دهد که ایــن ظرفیت و 
توانمنــدی می تواند گســترش پیــدا کند و در 
هر کشــوری که ما دارای نمایندگی، ســفارت 
و حضور هســتیم، می توانیم چنین پروژه هایی 
را اجــرا کنیــم؛ اما بایــد توجه کنیم که بســتر 
ایــن امر ازجملــه زمینه صــدور ضمانت نامه ها 
مهیا شــود. چراکه اگــر بخواهیم در کشــوری 
حضورداشته باشیم، در گام نخست درآن کشور 
باید ضمانت نامه ها پذیرفته شود. البته روابط و 
مناسبات بانکی نیز یکی دیگر از الزامات است 

که باید به آن توجه ویژه داشت
در مجمــوع با توجــه به ظرفیــت بزرگی که در 
صنعت برق ازجمله کالای برق، خدمات فنی و 
مهندســی و صادرات کالا و تجهیزات در کشور 
داریم، این ظرفیت می تواند به کشور های دیگر 
منتقل شــود، به ویژه کشور هایی مثل عراق که 

از این بابت بکر هســتند. ازاین رو ما می توانیم 
ظرفیــت بالای ۳0 تا 40 میلیارد دلاری را طی 
چند سال رقم بزنیم که البته با یک برنامه ریزی 
دقیــق این رقم می تواند هرســال افزایش پیدا 
کند. به عقیده من، می توانیم در این کشــور ها 
در صنعت برق فعالیت و شــهرک های صنعتی 
ایجــاد کنیم و یــا حتی مراحل تولیــد، توزیع و 

انتقال برق را در آن کشور ها بر عهده بگیریم.
این فرصت ها می تواند درآمد های ارزی خوبی 
را برای کشــور به عنوان صــادرات غیرنفتی به 
همراه بیــاورد و این ظرفیت رقابتی توانایی آن 
را دارد که بخشــی از پروژه ها را در کشور های 
همســایه پوشــش دهد. از این بابت همان طور 

تلنگر
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تلنگر

که دولت ترکیه به شــدت از فعــالان اقتصادی 
خــود در بخش های مختلــف حمایت می کند، 
اگر صنعت بــرق ما نیــز موردحمایت دولت ها 
قرار بگیــرد، می توانیــم درآمد هــای بالایی را 
کســب و کمبود هــای ارزی را برطــرف کنیم و 
حتی قادر خواهیم بود به برخی از کشــور های 
اروپایی و غربی که قصد فعالیت در کشور های 
منطقــه رادارند، متصل شــده و از فناوری های 
جدیــد اســتفاده کنیــم و حتــی می توانیم در 
کشــور، تکنولوژی هــا را به روزرســانی کنیــم. 
نکتــه ای که باید به آن توجه کرد این اســت که 
می توانیم سهمی از ظرفیت های بزرگ موجود 
در کشــور های منطقــه را در اختیــار گرفتــه و 
بســیار بیش ازآنچه امروز در ایــن حوزه ایفای 
نقــش کرده ایــم، نقش آفرینــی کنیــم. تحقق 
ایــن امربر می گردد به اینکــه در راهی که تا به 
امروز طــی کرده ایــم، تجدیدنظــر و معایب را 
اصلاح کنیــم. در واقــع باید به ســمتی برویم 

که همه فعــالان حوزه انرژی اعــم از نخبگان، 
فرصــت فعالیــت در کشــور های دیگــر را پیدا 
کنند. اما متأســفانه آنچه در این سال ها شاهد 
هستیم، این است که تاکنون از این ظرفیت ها 
استفاده نشــده و به همیــن دلیل بســیاری از 
نیرو های انســانی به خارج از کشــور مهاجرت 
کرده انــد. این یک فرصت طلایی برای کشــور 
ما اســت که می توانیم از این ظرفیت و نخبگان 
حوزه صنعت برق اســتفاده کنیم تــا بتوانیم با 
اتکا به فناوری و امکاناتی که آن ها توانســته اند 
در ایران پایه گذاری کنند و صاحب برند شوند، 
در کشــور های دیگر نیز درآمد های ارزی برای 

کشور کسب کنیم.
صنعــت بــرق در اولویت هــای اول درزمینــه 
مزیت های رقابتی ما در صادرات قرار می گیرد. 
با توجه به ظرفیت هــای موجود و بازاری که در 
صنعت برق وجود دارد و درعین حال با توجه به 
قیمت های رقابتی شــرکت های ایرانی در این 

صنعت، می توانیم به راحتی در مناقصات برنده 
شویم و در اجرای پروژه ها حضورداشته باشیم؛ 
بنابراین صادرات برق می تواند نقش بســزایی 
در اقتصاد کشــور و افزایــش درآمد های ارزی 
کشــور و حتی انتقال فرهنگ و استاندارد های 
ما به خارج از کشــور داشته باشــد. از این بابت 
حتــی اگــر در رده هــای اول قــرار نگیــرد، در 
رده دوم خواهــد بود و همان طــور که در طول 
سال های اخیر مســوولان صنایع دیگری مثل 
صنعت خودرو، معــدن و... را حمایت کرده اند، 
اگر مسوولان گوشه چشمی هم به صنعت برق 
داشــته باشــند، به نظر می رســد که صادرات 
برق، خدمــات فنی مهندســی و کالا می تواند 
ســهم بزرگی را در افزایــش درآمد های ارزی و 
رشــد اقتصادی کشــور به عنوان موتور محرکه 
برای شکوفایی اقتصادی و تولید ناخالص ملی 

کشور در اختیار بگیرد.
منبع: دنیای اقتصاد
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آمادگی مقابله با بحران های احتمالی را داریم

در ابتدا مختصــری از مهمترین وظایف و 
حوزه کاری تان در شرکت بفرمایید؟

مهمترین وظایفی که بخواهیم بصورت کلی در 
حوزه مدیریت بحــران و پدافند غیرعامل از آنها 

اسم ببریم شامل: 
 احصاء تهدیدات و مخاطراتی که می تواند در 
استمرار خدمات رسانی به مشترکان را با مشکل 

مواجه کند.
  اولویت بندی تهدیدات و مخاطرات بر حسب اهمیت 

و برنامه ریزی جهت پیشگیری از وقوع رخداد آنها
  کاهــش میــزان اثــر حــوادث غیرمترقبه با 

اقدامات کنترلی
 مقابله با حوادث رخداده و بازسازی و بازتوانی 

در کمترین زمان ممکن است.

به طور خلاصه و تیتروار مهمترین مانورها 
و برنامه های اجرا شــده در طی سال های 

اخیر  را بیان نمایید؟
در ۵ ســال اخیــر شــرکت توزیــع نیــروی برق 

استان ایلام موفق به برگزاري ۲1 مانور جهادی 
مدیریت بحران شــده اســت. از جمله مهمترین 

مانورها:
 مانور نصب تیر و رفع حریم ۲ کیلومتر شبکه 
در شهرســتان ایــلام در ســال 1۳۹۶ ؛ مانور 
احداث 1۷  پســت هوایی در شهرستان ایلام 
در ســال 1۳۹۸ ؛ مانور احــداث و جابجایی ۳ 
کیلومتر شــبکه در شهرستان سیروان در سال 

 1۳۹۸
 مانور پاکســازی ۵ کیلومتر شبکه دومداره از 
عوامل ایجادکننده خاموشی در شهرستان ایوان 

در سال 1۳۹۸
 مانور تعمیرات شــبکه در امورهــای 1۵ گانه 
بصورت همزمــان در ســال 1400 و مانورهای 
تســت و کنتــرل آماده بــکاری مولدهــای برق 
اضطراری سالانه در هفته پدافند غیرعامل  و... 

می توان نام برد.
بــا توجه بــه برگــزاری برخــی مانورهای 
مشــترک بــا ســازمان های دیگــر، میزان 

مشارکت و همکاری سازمان ها چه میزان 
است؟

شرکت توزیع برق استان ایلام دو مانور مشترک، 
بــا کار گــروه آب و انرژی شــامل دســتگاهها و 
ارگان های مختلفی از جمله آبفا، پتروشــیمی، 
آب منطقه ای، برق منطقــه ای و... در قالب رژه 
موتــوری برگــزار نموده اســت. حتــی در طول 
چهار ســال اخیر 4 مانور مشــترک صنعت آب و 
برق در ســطح منطقه جنوب غرب کشور نیز در 
استان های خوزستان، ایلام، کرمانشاه ولرستان 
برگــزار نموده اســت. همه ایــن مانورها حاکی 
از تمرین مدیریــت بحران و ارتقــا هماهنگی و 
کســب مهارت برای زمانهای بحران می باشد؛ 
الحمدالله این آمادگی در ســطح بالایی است و 
با برگزاری این مانورها ایــن آمادگی روز به روز 

بیشتر خواهد شد.

در حــال حاضــر میــزان آمادگی شــرکت 
و مجموعــه بــرای مقابلــه بــا بحران های 

خالد جلیلیان متولــد ۱۳۶۴  و دارای 
مــدرک تحصیلی کارشناســی ارشــد 
برق قدرت  اســت که در ســال ۱۳۹۰ 
به استخدام شــرکت توزیع و در حوزه 
بهره برداری و ایمنی؛ با مسئولیت های 
مســئولی  کارشــناس  و  کارشناســی 
ایــن حــوزه، کار خــود را آغــاز نمــود. 
درســال ۱۳۹۶ پس از ارتقاء به عنوان 
رئیس گروه مدیریــت بحران و پدافند 
غیرعامــل و ســپس به عنــوان رئیس 
اداره هماهنگــی خــط گرم اســتان به 
وظایف محوله پرداخت. رئیس شورای 
هماهنگــی مدیریت بحــران و پدافند 
غیرعامــل صنعــت آب و بــرق منطقه 
جنوب غرب کشــور و در سطح استان 
به عنوان مسئولیت های جانبی دیگری 
هســتند که در کنار سمت اصلی خود 
به آنها پرداخته است که به همین بهانه 

با وی به گفتگو نشسته ایم.

گفت وگو

گفتگو با »خالد جلیلیان« رییس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع برق ایلام 
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طبیعی مانند: سیل، زلزله و... را تا چه حد 
می دانید؟

شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایــلام برای 
هر کدام از حوادث های طبیعی از جمله ســیل 
و زلزله ســناریوهای مختلفی را بــرای مقابله و 
بازسازی و بازتوانی وضعیت شبکه تدوین نموده 

است.
 خوشــبختانه با برگــزاری مانورهــای جهادی 
مدیریــت بحران تمرین شــرایط بحرانی، ارتقاء 
هماهنگی و کســب مهــارت در مقابل وضعیت 
هــای اضطــراری و بحران تمرین شــده اســت 
و می تــوان گفت خوشــبختانه شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان ایلام آمادگــی خیلی خوب 
و در ســطح بالایــی را بــرای مقابله بــا هرگونه 
حوادث و اتفاقاتی که استمرار خدمات رسانی را 

تحت الشعاع قرار دهد، را خواهد داشت.

بــا توجــه بــه اتفاقــات اخیــر در حــوزه 
نرم افزازی، حملات سایبری و حک شدن 
سیســتم ها، برای مدیریت ایــن اتفاقات 
چــه اقداماتــی انجــام داده و تــا چــه حد 

آماده هستید؟ راهکار اصلی مقابله با این 
تهدیدات چیست؟

مدل تهدیدات انســان ســاخت بــا مخاطرات 
طبیعــی متفــاوت اســت. در تهدیدات انســان 
ســاخت از جملــه تهدیــدات ســایبری، چون 
توســط انســان ایجاد می گردد، بسیار پیچیده 
و در هرحملــه، ممکن اســت شــرکت را با یک 
نقشــه و چالش جدید مواجه کند. لذا نمی توان 
گفــت کــه آمادگــی 100 درصد وجــود دارد.  
لکن خوشــبختانه با یک سری اقدامات از جمله 
ساخت ساختمان سرور با استفاده از تجهیزات 
از  اســتفاده  و  روز  بــه  و مصالــح ســاختمانی 
تکنولوژی های نوین در تجهیزات الکتریکی به 
کار رفته می توان گفت این آمادگی در حد قابل 
قبولی اســت. از طرفی تامین برق ســاختمان 
ســرور با اســتفاده از برق اضطــراری و »یو پی 
اس« از لحاظ قابلیت اطمینان وضعیت مطلوبی 
دارد. از همــه مهمتــر آمادگی نیروی انســانی 
است که الحمدالله با حضور نیروهای متخصص 
در  بخــش اطلاعات و فناوری شــرکت هرگونه 

تهدید در کمترین زمان دفع خواهد شد.

توصیه شــما اول به همکاران و ســپس به 
مــردم و مشــترکان در خصــوص آمادگی 

جهت مقابله با بحران ها چیست؟
بایســتی قبول بکنیم که تامیــن و توزیع انرژی 
الکتریکی برای مشترکان به صورت پیوسته کار 
بسیار مشکلی است  با توجه به ماهیت شبکه های 
توزیع برق که همواره در معرض حوادث طبیعی 
و بــا وجــود تهدیدات انســان ســاخت احتمال 
خارج شــدن چرخه خدمات از مدار وجود دارد، 
لذا ما بایســتی بــا تمرین های مکــرر و اقدامات 
پیشــگیرانه همواره در تلاش بــرای کاهش اثر 
حوادث بر روی شبکه باشــیم.  مردم عزیز نیز به 
عنوان مشــترکان و ذینفعان ما، در ارائه خدمات 
می توانند مــا را در امر مدیریــت مصرف برق و 
همچنین در صیانت و نگهداری از شــبکه های 
برق که همانا مسیر خدمات رسانی به آنهاست 
به ما کمک بکند و در صورت مشــاهده هرگونه 
موارد خطرساز با شماره تلفن های 1۲1 و یا با 
استفاده از اپلیکیشن برق من، ما را آگاه سازند 
تا همکاران در کمترین زمان به محل مراجعه و 

نسبت به رفع مشکل اقدام نمایند.

گفت وگو
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مهدی مسائلی
نایب رییس هیات مدیره سندیکای صنعت 

برق ایران

صنعت برق در ایران بیش از 110 سال پیش با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی به وجود آمده، 
امــا روند طی شــده در بیش از یــک قرن، این 
صنعت را کاملا به انحصار دولت درآورده است. 
توســعه این صنعت مستلزم چاره اندیشی برای 

این انحصار فراگیر است.
حــال و روز امــروز صنعت برق کشــور در عمر 
بیش از 110 سال این صنعت زیرساختی، بی 
سابقه است. این صنعت علاوه بر اینکه به لحاظ 
اقتصادی و نقدینگی با مشکل مواجه است، در 
تابســتان با مشکل آب و در زمســتان با مساله 
تامین سوخت گاز دست به گریبان است. اثرات 
تورمی و کمبود برق در بهار و تابســتان ســال 
1400 در بازارهای ســیمان و فلزات به وضوح 
احساس شد و در صورت تداوم بی توجهی ها به 
این زیرساخت تعیین کننده، عملا چالش های 

امروز به بحران های فردا تبدیل خواهند شد.

حال زنجیــره تامین صنعت برق به دلیل وجود 
عوامل فوق به ویژه عدم تحقق مطالبات بخش 
خصوصــی در زمان مقرر، عدم ثبــات بازار ارز، 
مشــکلات بین المللی و از همــه مهمتر دیوان 
سالاری حاکمیتی، نه جذابیتی در بازار داخلی 
باقــی گذاشــته و نه انگیــزه ای بــرای ورود به 

بازارهای صادراتی ایجاد می کند.
در بازارهای صادراتی بــه نوعی فعالان ایرانی 
برای ارائه تضامین بانکی، جابجایی پول، حمل 
و نقل کالا، تامین نیروی انسانی و امور گمرکی 
مجبور به صــرف هزینه های مضاعف هســتند 
و در بازارهای داخلی هم مشــکلات مشابه در 
کنار نحوه ورود نهادهای نظارتی ســال هاست 
که این صنعــت کلیدی را به نوعــی قفل کرده 
اســت. اما راهکار خروج از ایــن گره های خود 
ساخته )با منشاء داخلی( چیست؟ برای پاسخ 
به این ســوالات باید نکات زیر به شــکل جدی 

مورد توجه قرار گیرد:
 1- آیا در بخش نیروگاهــی، واقعاً باید نیروگاه 
جدیــد احداث کــرد و یــا وضعیت موجــود را 
بهبود بخشید؟ پاسخ این است که اگر راندمان 
نیروگاه هــای موجود 10 درصــد افزایش داده 

شــود، آنگاه ۷ هــزار و ۶00 مــگاوات ظرفیت 
تولید برق کشــور افزایش خواهد یافت، بدون 
آنکه نیــروگاه جدیدی ســاخته شــود. اما این 
افزایش راندمان )همه یا بخشــی از آن( چگونه 

حاصل می شود؟ 
کافی اســت به جای صرف هزینه یک میلیارد 
دلاری بــرای یــک نیــروگاه هــزار مگاواتــی، 
کســری از ایــن مبلغ صــرف ســیکل ترکیبی 
کردن نیروگاه های حرارتی موجود شود. توجه 
شــود که احداث یک نیــروگاه جدید، علاوه بر 
زمین، نیازمند ســوخت هم هســت. اما تبدیل 
نیروگاه های حرارتی موجود به سیکل ترکیبی، 
ســوخت جدیدی و یــا زمین جدید با وســعت 
آنچنانی هم نیاز نــدارد و به طور خلاصه کاملا 

به صرفه تر است.
۲- در بخش انتقال و توزیع در گام نخست لازم 
است قراردادهای جاری و بلاتکلیف، غربالگری 
و تعیین تکلیــف شــوند. در گام دوم انبارهای 
شرکت های برق منطقه ای و شرکت های توزیع 
مورد بازرســی قرار گرفته و از خرید تجهیزات 
مازاد بر نیاز جلوگیری شــده و در گام ســوم به 
قدر نیاز و به میزانی که امکان تامین نقدینگی 

چاره

راهکار های گذر از سونامی بحران های صنعت برق
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برای دســتگاه های مجری فراهم است، نسبت 
بــه ایجاد تعهد در بخش دولتــی و نیمه دولتی 

اقدام شود.
۳- هزینه هــای جــاری شــرکت های دولتی و 
نیمــه دولتی صنعت برق از بابت پرســنل لازم 
است مورد بررسی قرار گیرند و در صورت لزوم 
پرســنل آنها نیز کاهش یابد. با این روش منابع 
مالی محدود این شــرکت ها صرف قراردادها و 
پروژه ها می شود و با این صرفه جویی، خدمات 
یا کالای بیشــتری توسط این شــرکت ها قابل 

تامین خواهد بود.
4- توجــه به امــور خدمات فنی و مهندســی و 
به خصوص مهندســان طراح، بــه عنوان مثال 
در مبحــث کاهش تلفــات در برخی از موارد به 
جای تعویــض تجهیــزات، کافی اســت با یک 

بازمهندسی در شبکه، تلفات را کاهش داد.
۵- دولت ســیزدهم، سیاســت خارجی خود را 
بر مبنای تعامل با همســایه های خود بنا نهاده 
است. از این رو مقتضی است رایزنان اقتصادی 
دولــت از طریــق وزارت امــور خارجــه محیط 
مناســب و امنی را بــرای کســب و کار فعالان 
صنعت برق در کشورهایی مانند عراق، سوریه، 

پاکســتان، افغانســتان و همســایگان شمالی 
فراهم آورد و در این بین با مبادله خدمات فنی 
مهندســی با کالاهــای اساســی، گردش های 
اقتصــادی را ایجــاد کنــد. بدیهــی اســت که 
در ایــن میــان هماهنگــی تمامــی بخش های 
حاکمیت کشور برای حفظ و صیانت از اینگونه 

فعالیت های اقتصادی الزامی است.
بــدون تردیــد مشــکلات صنعــت بــرق کاملا 
مشخص است و راهکارها نیز معلوم؛ ولی اینکه 
چرا مشــکلات همچنان پابرجا هستند، پاسخ 
را صرفاً در بخش مدیریتی، دیوان ســالاری ها، 
عدم هماهنگی قوای حاکمه کشور، بی توجهی 
به مهندسان طراح شبکه های برق و عدم تلاش 
واقعی برای بهینه ســازی طراحی های صنعت 

برق جستجو کرد.
مــوارد گفته شــده نیازمنــد مدیران جســور، 
کاربلد و شایســته اســت که مدتهاست صنعت 
برق در داشــتن چنین مدیرانــی، دچار کمبود 
بوده و نتیجه آن امروز صنعت برق بوده اســت. 
انتظار مــی رود در دولــت ســیزدهم، افزایش 
کارایی 1۶ شرکت برق منطقه ای، ۳۹ شرکت 
توزیــع، نیروگاه هــای کشــور و همــه مدیران 

چاره

ارشد، شــرکت های دولتی صنعت برق توسط 
وزیر نیرو در دســتور کار قرار گرفته و بررسی و 
ارزیابی شــود. در حقیقت باید فرصت کوتاهی 
در اختیــار مدیــران ارشــد دولتــی قرارگیرد 
تا برنامه هــای کوتاه مــدت خود را بــا رویکرد 
عمل گرایانــه مبتنــی بــر واقع گرایــی تدوین 
کنند. نحوه اجرایی شــدن این برنامه ها باید به 
شکلی دقیق رصد شده و در صورت عدم تحقق 
اهداف، جایگزینی مدیران ارشد و تمام عوامل 
درگیر در کارها، اقدام جهادی در دســتور کار 

قرار گیرد.
تعریــف کارهــای واقعی فاقد حبــاب از طرف 
دولت بــرای بخــش خصوصی، ایجاد کســب 
و کار پایــدار را به دنبال خواهد داشــت. لازم 
به ذکر اســت که کار فاقد حباب، کاری اســت 
شــفاف که هزینه هــای مبادلــه، در قــرارداد 
آن لحــاظ شــده و طرفین آن هر کــدام وظیفه 
خــود را می دانند. در چنیــن قراردادی، طرف 
کارفرمایــی وظیفــه ای جز تامیــن نقدینگی و 
پرداخــت به موقع نــدارد و پیمانکار نیز مکلف 
اســت وظایف اجرایی خود را به دقت و مطابق 
برنامه زمان بنــدی انجام دهــد. البته واقعیت 
حاکم بر بازار صنعت برق کشور تا امروز چنین 
نبــوده و به همیــن دلیل وضعیــت اکنون این 
صنعت، اتفــاق چندان عجیبی نیســت. اما آیا 
این وضعیت می تواند ادامه دار باشــد؟ شــاید 
اجماع عوامل موثر بــر صنعت برق در کنار هم 
در قالب یک وزارتخانه بتواند آینده شفاف تری 
را بــرای این صنعــت به ارمغــان آورد. تا امروز 
کنــار هم بودن آب و بــرق در قالب وزارت نیرو 
نتوانســته به قدر کافی موثر واقع شود، اما این 
تنها راهکار نیست بلکه باید سلسله عواملی را 
در کنار یکدیگر سازمان داد که به برخی از آنها 
در این مجال کوتاه، اشــاره شد. پایدار ماندن 
شــبکه های صنعت برق در شرایط فعلی کشور 
کــه به نظر می رســد حداقل تا دو ســال آینده 
نیز با وضعیــت بحرانی مواجه باشــد، نیازمند 
هوشمندی در تصمیم گیری و هدفمند کردن 
نقدینگی اســت. در پایان یادآوری می شود که 
صنعت برق در ایران بیش از 110 ســال پیش 
بــا ســرمایه گذاری بخش خصوصــی به وجود 
آمده، اما روند طی شــده در بیش از یک قرن، 
این صنعت را کاملا بــه انحصار دولت درآورده 
است. توسعه این صنعت مستلزم چاره اندیشی 

برای این انحصار فراگیر است.
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فضای مجازی

اپلیکیشن خانه مجازی برقرار، اپلیکیشنی برای مدیریت مصرف انرژی برق در دوره پیک 
 

 در اپلیکیشــن خانه مجازی میتوانید وسایل برقی منزل خودتان را در محیط گرافیکی جذاب تعریف کنید و قبض منزل خودتان 
را شبیه سازی کنید.

 این اپ این امکان را به شما می دهد که برای خودتان در هر جای ایران که باشید، طبق تعرفه برق شهرتان قبضی مجازی برای 
خودتان صادر کنید.

 شما میتوانید با تعریف زمان استفاده از وسایل برقی در طول روز و هفته اثر تغییر رفتار مصرف را بر قبض خودتان بررسی کنید.
 در صورت تجاوز از الگوی خوش مصرفی، توصیه های هدفمند برای کاهش هزینه انرژی برق به شما ارائه می کند.

همچنین شما میتوانید قبض سال گذشته را با تعرفه های امسال مقایسه کنید.

شرح مشخصات کامل:
 امکان انتخاب محل سکونت در جهت محاسبه ی مصرف انرژی و شرایط مشترکین از قبیل زندگی در روستا , داشتن جانبازی , 

بیماری های خاص , چندین خانوار در یک منزل و اعمال تخفیف با توجه به شرایط مشترک 
 شبیه سازی منزل شما به صورت گرافیکی همراه با وسایل برقی پرکاربرد و عمومی در هر خانه.

 امکان تفکیک وسایل برقی مشابه از هم با دسته بندی ها و مصارف مختلف)تلویزیون 4۷ اینج , ۵۲ اینچ , ...(
 امکان افزودن وسایل اختصاصی به صورت جداگانه همراه با مصرف و دسته بندی به صورت دلخواه.

 امکان روشن کردن برخی وسایل در منزل و خاموش کردن سایر وسایل در هر بازه ی زمانی.

صدورقبض مجازی
 انتخاب تعداد استفاده وسایل در هفته,انتخاب ساعات استفاده از آن ها وصدور قبض مجازی مشابه قبض واقعی برای پیش بینی 

مصرف انرژی برق در یک دوره ی معین
 تفکیک ساعات اوج , کم باری و میان باری و همچنین میزان مصرف انرژی در این ساعات.

محاسبه گر قبض برق 
 محاســبه ی مبلغ انرژی به صورت دقیق با وارد کردن اطلاعات کمی قبض های قبلی از قبیل ســاعت اوج بار , کم باری , مصرف 

کل و تعداد روز استفاده.
 مقایسه ی مصرف این دوره با دوره مشابه سال قبل با تفکیک ساعات مصرف دراوج بار و کم باری.

توصیه و راهنمایی
 توصیه هایی در جهت مدیریت مصرف انرژی و کاهش مصرف در صورت روشــن کردن وســایل برقی پرمصرف در ســاعات اوج و 

پیشنهاداتی برای مصرف بهتر انرژی با توجه به شرایط مشترک , وسایل موجود در منزل و ساعات استفاده ی آن ها

معرفی اپلیکیشن خانه مجازی
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